Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Всероссийский государственный институт кинематографии
_____________________имени С. А. Герасимова»_______________

(наименование организации)

Форма по
ОКУД

по ОКПО

Код

0251151
02372835

ПРИКАЗ

по основной деятельности

Об изменении стоимости платных
образовательных услуг в 2020-2021
учебном году во ВГИКе

На основании Правительственной телеграммы заместителя
Министра культуры Российской Федерации Яриловой О. С. от
29.08.2020 внести изменения в приказ от 15.08.2020 №291 "Об
утверждении стоимости платных образовательных услуг в 2020-2021
учебном году во ВГИКе, Ростовском-на-Дону, Сергиево-Посадском и
Иркутском филиалах ВГИК"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по
программам ВО и СПО для граждан, зачисляемых в 2020/2021 учебном
году на 1 -й курс, а также в порядке перевода из других образовательных
организаций, восстанавливающихся в 2020-2021 учебном году во ВГИК
и его филиалы (Сергиево-Посадский, Ростовский-на-Дону, Иркутский),
на уровне 2019-2020 г. учебного года, без учета процента инфляции,
согласно Приложения № 1.

2. Начальнику отдела по работе со студентами Ермишиной Н. Е.
заключить дополнительные соглашения к договорам на оказание
платных образовательных услуг на обучение, которые заключены по
состоянию на 01.09.2020 г.

И.о. ректора В. С. Малышев

Приложение №1 к приказу

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Всероссийский
государственный институт кинематографии имени С. А. Герасимова"

Стоимость платных образовательных услуг в 2020-2021 учебном году

Код направления Наименование
направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Подготовка
специалистов

среднего звена
54.02.05 Живопись по видам очная для граждан РФ и

СНГ*
175 000 175 000 150 000 193 500

для граждан других
иностранных
государств**

192 500 192 500 165 000 212 850

Бакалавриат

52.03.06 Драматургия очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100

52.03.06 Драматургия заочная для граждан РФ и
СНГ*

77 000 77 000 77 000 77 000

для граждан других
иностранных
государств**

84 700 84 700 84 700 84 700

Магистратура

52.04.02 Драматургия очная для граждан РФ и
СНГ*

510 300 510 300

для граждан других
иностранных
государств**

561330 561 330

52.04.02 Драматургия заочная для граждан РФ и
СНГ*

68 200 68 200 34 100

для граждан других
иностранных
государств**

75 020 75 020 37 510

Подготовка
специалистов

52.05.01 Актерское искусство очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100

54.05.02 Живопись очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 186 840 186 840

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 205 524 205 524

54.05.03 Графика очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 181 650 181 650

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 199 815 199 815

55.05.01 Режиссура кино и
телевидения

очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 249 120

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 274 032

55.05.02 Звукорежиссура
аудиовизуальных

искусств

очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 213 464

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 234 811

55.05.03 Кинооператорство очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 213 464

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 234 811

55.05.04 Продюсерство очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 207 600

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 228 360

55.05.04 Продюсерство заочная для граждан РФ и
СНГ*

88 000 88 000 88 000 88 000 83 040

для граждан других
иностранных
государств**

96 800 96 800 96 800 96 800 91 344

55.05.05 Киноведение очная для граждан РФ и
СНГ*

470 400 470 400 322 000 291 000 207 600

для граждан других
иностранных
государств**

517 440 517 440 354 200 320 100 228 360

55.05.05 Киноведение заочная для граждан РФ и
СНГ*

0 0 0 88 000 83 040

для граждан других
иностранных
государств**

0 0 0 96 800 91 344

Подготовка научно
педагогических

кадров в аспирантуре

50.06.01 Искусствоведение очная для граждан РФ и
СНГ*

314 000 314 000 377 000 318 000

для граждан других
иностранных
государств**

352 550 345 400 414 700 0

50.06.01 Искусствоведение заочная для граждан РФ и
СНГ*

77 000 77 000 77 000 77 000

для граждан других
иностранных
государств**

84 700 84 700 0 0

Примечание. ‘Стоимость платных образовательных услуг по реализации программ ВО и СПО для граждан Российской Федерации,
Белоруссии, Казахстана, Киргизии, Таджикистана.

“Стоимость платных образовательных услуг по реализации программ ВО и СПО для граждан иностранных государств (кроме граждан
Белоруссии, Казахстана, Киргизии, Таджикистана).

Иркутский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Всероссийский государственный институт кинематографии имени С. А. Герасимова"

Стоимость платных образовательных услуг для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Киргизии, Таджикистана в
2020-2021 учебном году

Код направления Наименование
Направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Подготовка
специалистов

среднего звена
54.02.08 Техника и искусство

фотографии
очная 175 000 175 000 150 000

55.02.01 Театральная и
аудиовизуальная
техника (по видам)

очная 175 000 175 000 150 000

55.02.02 Анимация очная 175 000 175 000 150 000

Бакалавриат

52.03.06 Драматургия очная 227 480 227 480 206 800 205 000

52.03.06 Драматургия заочная 77 000 77 000 77 000 77 000

Подготовка
специалистов

55.05.01 Режиссура кино и
телевидения

очная 227 480 227 480 206 800 205 000 166 080

55.05.04 Продюсерство очная 227 480 227 480 2 066 800 205 000 166 080

55.05.04 Продюсерство заочная 88 000 88 000 88 000 88 000 83 040

Ростовский-на-Дону филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Всероссийский государственный институт кинематографии имени С. А. Герасимова"

Стоимость платных образовательных услуг ДЛЯ Граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Киргизии, Таджикистана в
2020-2021 учебном году

Код направления Наименование
Направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Подготовка
специалистов

среднего звена
55.02.01 Театральная и

аудиовизуальная
техника (по видам)

очная 175 000 175 000 150 000

Подготовка
специалистов

52.05.01 Актерское искусство очная 248 900 248 900 226 273 205 000

55.05.01 Режиссура кино и
телевидения

очная 248 900 248 900 226 273 205 000 166 080

55.05.04 Продюсерство очная 248 900 248 900 226273 205 000

55.05.04 Продюсерство заочная 88 000 88 000 88 000 88 000 83 040

Сергиево-Посадский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Всероссийский государственный институт кинематографии имени С. А. Герасимова"

Стоимость платных образовательных услуг для граждан Российской Федерации, Белоруссии, Казахстана, Киргизии, Таджикистана в
2020-2021 учебном году

Код направления Наименование
Направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Подготовка
специалистов

среднего звена
54.02.08 Техника и искусство

фотографии
очная 175 000 175 000 150 000

55.02.01 Театральная и
аудиовизуальная
техника (по видам)

очная 175 000 175 000 150 000

55.02.02 Анимация очная 175 000 175 000 150 000

Подготовка
специалистов

55.05.01 Режиссура кино и
телевидения

очная 303 022 303 022 275 475 254 625 240 000